NELORE PO

GATO MATINHA

Criador/Prop.: RANCHO DA MATINHA E VL...

Registro: RDMA6397

Codigo: 200NE6397

Grupo: Corte

ACABAMENTO

Comentarios

- Gato Matinha foi o quarto colocado no fortissimo intra-rebanho do Rancho da Matinha, touro que é do quarto quadrante, por tanto é o touro que consome menos e converte mais em desempenho.

CONSISTENCIA GANHO
GENETICA DE PESO

MATERNAL

Nascimento: 12/09/2021

SﬁﬁmX

Genética Para Vida"

Avo Paterno

RENDIMENTO
DE CARCACA

Pai REM EMBAIXADOR
REM HORUS Avé Paterna
REM EMBOSKADA
Avo Materno
~ REM VOKOLO
Mae
CHICA MAT

VARELA MAT

- Dono de uma caracaca linda com fortissima musculatura, muita profundidade de costelas além de chamar muito atengéo por sua beleza racial.

- Como se ndo bastasse, Gato Matinha tem 6 geraces de fémeas superprecoce e é destague nos 3 sumdrios da raca.

ANCP - 2024-04 PMGZ 2024-04 GENEPLUS ABRIL 2024
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CRESCIMENTO
DEP
PN (kg) 0,74
PD (kg) 18,81
PS (kg) 3297
GDP (kg) 147
CAR (kg) 0,04
MATERNAL
DEP
P120-EM (kg) 6,34
TM120 (kg) 11,65
TMD (kg) 16,45
REPRODUCAO
DEP
PES (cm) 2,86
IPP (dias) 16,5
RD (%) 1,09
HP/STAY (%) 3591
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DSTAY
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INDICES DE QUALIFICACAO

MGTe

MGTe_CR
MGTe_RE
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MGTe_F1

DEP

33,82
32,01
38,07
10,33

9,40

ACC

55

52

63

57

58

1%

RANK
0,1%
5%

30%

RANK
0,1%
0,1%
0,1%
0,5%

1%

CARCACA
DEP ACC DECA
AOL 5,63 438
ACAB 242 36,16
MAR -0,02 3535

INDICE DE QUALIFICACAO
DEP ACC DECA

iABCZ 3119
INFOR AUXILIARES
DEP  ACC  DECA
FILHOS 0
REBANHOS 0

CFD (1-6) 748 29

CFS (1-6) 8,24 31
AOL (cm++) 563 44
EGS (dm) 242 36
MAR (%) -0,02 35

iNDICE DE QUALIFICACAO

DEP  ACC
10Gg 44,55
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TOTAL FILHOS
TOTAL REBANHO
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